

اهداف سفر «یوکیا آمانو» به تهران از قول دیپلمات‌های غربی

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای سرعت بخشیدن به تحقیقات این نهاد در باره برنامه هسته‌ای ایران، روز شنبه وارد تهران می‌شود. خبرگزاری «آسوشیتدپرس» ضمن انتشار این خبر نوشت یوکیا آمانو در حالی دیدار با مقامات ارشد ایران وارد تهران می‌شود که پایان یک ضرب‌الاجل مهم در حال نزدیک شدن است. او در تلاش است به تحقیقات خود در باره ادعاهایی سرعت ببخشد که حاکی است ایران در گذشته برای تولید سلاح هسته‌ای تلاش کرده است. دیپلمات‌ها روز جمعه گفته بودند مدیر کل آژانس در حال برنامه‌ریزی این سفر است. فردریک دال، سخنگوی آژانس با تأیید سفر آمانو به ایران گفت آمانو شنبه برای انجام دیدارهایی با مقامات ایرانی وارد این کشور می‌شود که هدف از آن‌ها، «روشن شدن مسائل باقی‌مانده گذشته و حال» در ارتباط با تحقیقات آژانس است. این دیپلمات‌ها می‌گویند آمانو قصد دارد خواستار مصاحبه آژانس با دانشمندان ایرانی مرتبط با آزمایش‌های ادعایی شود. آژانس که از دیرباز خواستار چنین مصاحبه‌هایی بوده، همچنین قصد دارد در باره بازرسی برنامه‌ریزی شده از «پارچین» با مقامات ایرانی مذاکره کند. آژانس، این مرکز را که در جنوب شرقی تهران واقع است، مکان انجام برخی از فعالیت‌های هسته‌ای مشکوک ایران می‌داند. دیپلمات‌هایی که در آژانس فعالیت می‌کنند، در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس درخواست کردند معرفی نشوند؛ زیرا اجازه ندارند در باره دستور کار سفر آمانو به ایران چیزی بگویند. به هر حال، این سفر از اهمیت خاصی برخوردار است. آمانو در حالی به ایران می‌رود که کمتر از یک ماه تا پایان ضرب‌الاجل ۱۵ اکتبر برای جمع‌آوری اطلاعات در باره ادعاهایی باقی‌مانده که می‌گویند ایران در گذشته تلاش کرده سلاح هسته‌ای بسازد.

داعش با «دینار» به جنگ آمریکا می‌رود!

هدف اصلی داعش از ضرب سکه‌های طلا و نقره چیست؟



گروه تروریستی داعش در یکی از جدیدترین اقدامات خود طی هفته‌های اخیر در راستای تثبیت «خلافت» خوانده‌اش اقدام به رونمایی از سکه‌های طلایی کرد که قرار است به عنوان وجه رایج در سرزمین‌های تحت کنترل خود از آن‌ها استفاده کند. اقدامی که خود این گروه، هدف از آن را وارد شدن به یک «جنگ مالی» با آمریکا اعلام کرده است. در ویدئوی مفصلی که این گروه تهیه کرده و در تاریخ ۲۹ اوت با نام «ظهور خلافت: بازگشت دینار طلا» توسط «الحیات» منتشر شد، این گروه اهداف خود از اقدام جدیدش را شرح داده است. در این ویدئو، داعش از هدف خود برای نابود کردن دلار آمریکا از طریق خارج کردن آن از تبادلات مالی بین‌المللی و جایگزین کردن دلار با سکه‌های طلا، نقره و مس سخن می‌گوید. رامی جلال، تحلیلگر سایت «المانیاتور» در مطلبی به بررسی جنبه‌های مختلف این طرح جدید داعش و اهداف واقعی این گروه پرداخته است. جلال اشاره می‌کند که داعش در ویدئوی خود، آمریکا را به فریبکاری متهم می‌کند؛ زیرا در سال ۱۹۱۳، ایالات متحده بانک «فدرال رزرو» را تأسیس کرده و وعده داد که کار تبادل طلا با دلار را تسهیل نماید. با این حال، پس از جنگ جهانی اول، آمریکا از استاندارد طلا فاصله گرفته و دلارهای کاغذی را جایگزین آن کرد. پس از آنکه در نتیجه جنگ‌های جهانی اول و دوم، ذخایر طلا از کشورهای مختلف به سوی آمریکا سرازیر شد، این کشور نظامی با عنوان «برتن وودز» را برای سازماندهی تبادلات مالی بین‌المللی ابداع کرد تا قابلیت تبدیل دلار با طلا را در عرصه بین‌الملل حفظ نماید. با این حال، در سال ۱۹۷۱، ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور وقت آمریکا این قابلیت تبدیل را لغو کرد. داعش مدعی است آمریکا به «شیوه‌ای شیطانی» و با استفاده از نفت یا طلای سیاه، پول رایج خود را در سطح جهان تثبیت و دیگر کشورها را وادار کرده نفت را به دلار خرید و فروش کنند. اکنون، داعش اصرار دارد که جایگزین کردن دلار با طلا، سبب خواهد شد قدرت‌های بزرگی همچون چین و روسیه که اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکا را خریداری کرده‌اند، اقدام به فروش این اوراق کنند و به این ترتیب، نظام مالی ایالات متحده فروپاشد. ناچ ابراهیم،

جهان، داعش را به عنوان یک دولت به رسمیت نمی‌شناسد، سکه‌های این گروه نیز به رسمیت شناخته نخواهد شد. وی می‌گوید به عنوان مثال، یک کارگر مصری که در مناطق تحت کنترل داعش در لیبی کار می‌کند، نمی‌پذیرد که حقوقش با دینار داعشی پرداخته شود، زیرا نمی‌تواند آن را در مصر خرج کند. بنابراین، مردم از چنین پولی استفاده نخواهند کرد؛ حتی اگر از طلا ساخته شده باشد. از سوی دیگر، حتی گروه موسوم به «ولایت سینا» در مصر که تحت کنترل داعش فعالیت می‌کند نیز چنین پولی را نخواهد پذیرفت؛ زیرا اعضای آن نمی‌توانند با استفاده از این پول، نسبت به تهیه مایحتاج خود در مصر اقدام کنند. فواد شاکر، دبیرکل اتحادیه بانک‌های عربی می‌گوید در عصر مدرن، تضمین یک پول، بر مبنای اقتصاد کلان و تولید ناخالص ملی (کالا‌های و خدمات تولید شده) قرار دارد و نه فقط بر مبنای فلزات. اما به عقیده وی، آنچه داعش انجام داده، بسیاری منطقی است و تضمینی در اختیار حقوق‌بگیران داعش قرار می‌دهد؛ زیرا در زمان‌های وقوع جنگ، کشورها اقدام به چاپ پول می‌کنند. اما پشتوانه‌ای برای آن وجود ندارد و همین امر، سبب پایین آمدن ارزش این پول‌های کاغذی می‌شود. در مقابل، فیاض عبدالمنعم، استاد سابق اقتصاد در دانشگاه الازهر می‌گوید: «در اسلام، هیچ‌معنی برای استفاده از اسکناس وجود ندارد و استفاده از سکه طلا هم هیچ تأثیری بر اقتصاد آمریکا نخواهد داشت؛ زیرا تولید ناخالص داخلی این کشور بیش از ۱۷ تریلیون دلار است که برابر با یک چهارم کل دنیاست». وی می‌افزاید: «برای پوشش دادن تبادلات مالی عظیم جهانی، طلای کافی وجود ندارد و فرض داعش مبنی بر اینکه دلار آمریکا ضعیف است، صحیح نیست؛ زیرا این گروه، دلار آمریکا را صرفاً بر مبنای طلا مورد ارزیابی قرار می‌دهد، نه بر مبنای تولید». منعم در ادامه اشاره می‌کند: «اگر چین و روسیه تلاش کنند با فروش اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکا، به دلار ضربه بزنند، خودشان نیز از این امر متأثر خواهند شد؛ زیرا مبلغ این اوراق را به دلاری پرداخته‌اند که ارزش خود را از دست داده است».

مروان داشتند. در پشت این سکه‌ها، طرح هفت ساقه گندم حک شده که تلاش دارد مزایای هزینه کردن در راه خدا را نشان دهد. سکه دوم، سکه پنج دیناری با وزن ۲۵/۲۱ گرم است که در پشت آن، نقشه جهان حک شده و به قلمروی که داعش می‌خواهد به آن دست یابد، اشاره دارد». سکه‌های نقره داعش نیز سه نوع دارد: سکه یک درهمی با وزن دو گرم و طرح نیزه و سپر که به موضوع جهاد اشاره دارد؛ سکه پنج درهمی با وزن ۱۰ گرم و طرح مناره دمشق؛ و سکه ۱۰ درهمی با وزن ۲۰ گرم و طرح مسجد الاقصی. افزون بر این، سکه‌های مسی نیز برای مبادلات مالی کوچک‌تر در نظر گرفته شده‌اند.

یکی از اعضای سابق گروه‌های افراط‌گرای می‌گوید: «این حقیقت که داعش اقدام به معرفی پول مخصوص به خود کرده، در بردارنده بیش از یک پیام است. نخستین پیام این گروه، خطاب به جهان است، مبنی بر اینکه داعش به یک دولت مشروع تبدیل شده است. پیام دوم، جوانان مسلمان را خطاب قرار داده و ادعا می‌کند عزت و قدرت اقتصاد مسلمانان که پس از دوران خلافت از بین رفت، اکنون بازگشته است».

ابراهیم می‌گوید داعش با ضرب هر سکه، تلاش می‌کند تأثیری روانی بر هواداران خود بر جای بگذارد. وی می‌گوید: «هر سکه، معنی خاص خود را دارد. نخستین مورد، سکه طلای یک دیناری با وزن ۴/۲۵ گرم است. این همان وزنی است که سکه‌های دینار بنی امیه در زمان عبدالملک بن

رصدخانه



یک میلیون زائر خانه خدا، خود را برای انجام مناسک حج در عربستان آماده و در سرزمین وحی گرد هم آمده‌اند.

صدها نفر در هلسنیکی، پایتخت فنلاند در اعتراض به برنامه اصلاحات اقتصادی که توسط دولت ارائه راهپیمایی کردند.



کودتایچان بوکینافاسو رئیس‌جمهور و سربازان در جریان رژه جشن روز استقلال دو وزیر را آزاد کردند.



الکافی

احتمال دیدار اوباما و روحانی در حاشیه نشست مجمع عمومی

مقامات دولت ایران و آمریکا درصدد تدارک دیداری میان روسای جمهور دو طرف هستند. منابع آمریکایی می‌گویند هنوز مسئولان دو طرف چگونگی تماس و ملاقات را مشخص نکرده‌اند؛ اما در بهترین شرایط، سازمان‌دهندگان ممکن است نشست کوچکی میان این دو نفر برگزار کنند و متعاقب آن نیز اظهاراتی از جانب هر یک از روسای جمهور صورت گیرد. اما در حالتی دیگر، احتمال آن وجود دارد که دو رئیس‌جمهور به صورت خیلی گذرا با یکدیگر دست دهند. اوباما و روحانی در سپتامبر سال ۲۰۱۳ با یکدیگر تلفنی صحبت کردند که بسیاری آنرا یک مکالمه تاریخی توصیف کردند.

The Christian Science Monitor

روسیه، نفوذ ایران را در سوریه متعادل می‌کند

در حالی که به نظر می‌رسد روسیه گسترش حضور نظامی خود را در سوریه با ایران هماهنگ کرده باشد، این وضع می‌تواند موجب ایجاد توازن در نفوذ قدرتمندان تهران در سوریه شود؛ زیرا برخی محافل در حکومت سوریه از نفوذ ایران رضایت ندارند. ایران و روسیه هر دو در سوریه منافع دارند: سوریه یکی از معدود کشورهای خاورمیانه است که روسیه همچنان در آنجا نفوذ دارد. سوریه همچنین برای ایران مسیری برای کمک به حزب الله لبنان است. اما با وجود منافع مشترک مسکو و تهران در بقای اسد، گسترش حضور نظامی روسیه در سوریه ممکن است در ماه‌های آینده موجب بروز اختلاف‌هایی شود.

The Independent

تشدید جنگ لفظی آمریکا و چین بر سر منطقه مورد مناقشه

دو کشور قدرتمند جهان درگیر مناقشه‌ای فزاینده بر سر منطقه‌ای در دریای جنوب چین شده‌اند. چین تقریباً ساخت جزایر مصنوعی را در منطقه‌ای به پایان رسانده که فیلیپین هم که متحد آمریکا است، ادعای مالکیت آن را دارد. چین می‌گوید جزایر «اسپراتلی» حق حاکمیت داشته و هیچ هدف خصمانه‌ای ندارد. این در حالی است که ویتنام، مالزی، تایوان و پرونی نیز ادعای مالکیت بر دریای جنوب چین را دارند. هری هریس، فرمانده نیروی دریایی آمریکا به سنا گفت اقدام چین در نظامی کردن این منطقه بسیار نگران‌کننده است و خواستار گشت‌زنی در نزدیکی این «جزایری که جزیره نیستند» شد.

ALJAZEERA

هشدار ولیعهد عربستان سعودی به حجاج

ولیعهد عربستان از حجاج خانه خدا خواست بر انجام مناسک حجاجان متمرکز شوند و از موسم حج برای انجام دادن اموری خارج از چارچوب شعائر مرسوم سوء استفاده نکنند. محمد بن نافع که ریاست کمیته عالی حج را نیز بر عهده دارد، تأکید کرده دستگاه‌های امنیتی آمادگی مقابله با هر کسی که بخواهد مشکلی در مراسم حج ایجاد کند یا جان حجاج را به خاطر بیندازد، دارند. وی این سخنان را در مراسم نمایش توانمندی‌های نیروهای امنیتی عربستان بیان کرده است. این سخنان در حالی بیان می‌شود که اخیراً پس از حادثه سقوط جرقیل در مکه، انتقادات زیادی از نحوه مدیریت حج در عربستان مطرح شده است.